1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 – Edição 2694 Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026

DECRETO

 DECRETO LEGISLATIVO Nº 523/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA” AO SR. JEAN
CLAYTON DE SOUZA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao atleta Jean Clayton de Souza.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 524/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO VNP VOLLEYBALL
P.A.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao VNP Volleyball P.A.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 525/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. JANDER
GUTO.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Jander Guto.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 526/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. FLAVIO SILVA
AMARAL DE PAULA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Flavio Silva Amaral de
Paula.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 527/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. JOSÉ
BORGES DO COUTO - GRAPETE.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. José Borges do Couto.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 528/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" À SRA. MAURA
CRISTINA BARROS DA FONSECA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” à Sra. Maura Cristina Barros da
Fonseca.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

7 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 529/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. LUCAS E.
BERTOLOZO.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Lucas E. Bertolozo.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

8 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 530/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. IGOR DIAS
BORGES SILVA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Igor Dias Borges Silva.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

9 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 531/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR.
ALESSANDRO FONSECA DA SILVA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Alessandro Fonseca da
Silva.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira

Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

10 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 532/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. CLEBER
CASSIO DA COSTA SOUZA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Cleber Cássio da Costa
Souza.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

11 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 533/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. JANDERSON
RAMOS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Janderson Ramos.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

12 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 534/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. LEANDRO
TEODOLINO DE JESUS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Leandro Teodolino de
Jesus.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira

Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

13 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 535/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" À ASSOCIAÇÃO
CULTURAL GINGA MINAS CAPOEIRA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” à Associação Cultural Ginga
Minas Capoeira.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

14 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 536/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. AIRTON
FERREIRA DE MATOS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Airton Ferreira de Matos.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

15 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 537/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. WILSON
MUTUA MAINA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. Wilson Mutua Maina.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

16 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 538/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA” À SRA. JULIANA
PAES SALVATERRA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” à Sra. Juliana Paes Salvaterra.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira
Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

17 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2694 | Quarta - feira, 25 de fevereiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 539/2026

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" AO SR. JOÃO
BATISTA MASSAFERA JUNIOR.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” ao Sr. João Batista Massafera
Junior.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 24 de fevereiro de 2026.

Oliveira

Presidente da Mesa

Davi Andrade
1º Secretário

		2026-02-25T17:45:15-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:45:37-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:45:51-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:46:08-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:46:24-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:46:39-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:46:56-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:47:10-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:47:28-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:47:45-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:48:09-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:48:28-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:48:47-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:49:06-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:49:26-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:49:47-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-02-25T17:50:27-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600